

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cefalexina - 500mg - GENÉRICO	DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA	02.520.829/0001-40	30.000,00	CP	0,71	21.300,00
	Sulfametoxazol 400 MG+TRIMETOPRIMA 80 MG - GENERICO LEI 9787	DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA	02.520.829/0001-40	20.000,00	CP	0,21	4.200,00
	Amoxicilina 500 mg - GENÉRICO Lei 9787/1999	DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA	02.520.829/0001-40	50.000,00	CP	0,275	13.750,00
	Azitromicina - 500mg - GENÉRICO - Lei nº 9.787, de 1999	DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA	02.520.829/0001-40	20.000,00	CP	0,565	11.300,00
	Ciprofloxacino - com. 500mg - GENÉRICO	DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA	02.520.829/0001-40	25.000,00	CP	0,35	8.750,00
	N-Butilescopolamina brometo - gts 10mg/ml - 10ml	DIMASTER - COM.PROD.HOSPIT.LTDA	02.520.829/0001-40	2.000,00	FR	8,70	17.400,00
	Tansulosina 0,4mg	INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	1.000,00	CP	1,15	1.150,00
	Citalopran 20 mg - GENÉRICO Lei 9787/1999	INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	12.889.035/0001-02	100.000,00	CP	0,141	14.100,00
	Glibenclamida - com. 5mg - GENÉRICO	CENTERMEDI COM. PROD. HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200.000,00	CP	0,054	10.800,00
	Óleo Hidrat. c/ ácidos graxos essenciais - 200ml	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	FR	4,399	4.399,00
	Isossorbida, mononitrato 10mg	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6.000,00	CP	0,23	1.380,00
	Clindamicina 300 mg	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	600,00	CP	0,825	495,00
	LANTERNA RECARREGÁVEL, LÂMPADA HALOGÊNIA DE 200 LUMENS	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	4,00	UN	110,00	440,00
	MACA RÍGIDA DE RESGATE EM POLIETILENO: PARA IMOBILIZAÇÃO	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	3,00	UN	375,00	1.125,00
	Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa - 12mmx4,5m	MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP	17.184.520/0001-02	50,00	PCTE	12,00	600,00
	Otoscópio - Lente de visão ampla para visualização	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	30,00	UN	370,00	11.100,00
	Reanimador manual neonatal (Ambu). Especificações Técnicas	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	12,00	UN	173,90	2.086,80
	OXÍMETRO DE DEDO ADULTO	MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP	17.184.520/0001-02	12,00	UN	240,00	2.880,00
	Tubo p/ coleta de sangue a vácuo K2 - com gelseparador -8 mL	MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP	17.184.520/0001-02	2.000,00	UN	0,97	1.940,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAPA DE CHUVA EM PVC - TAM. GG	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	80,00	UN	36,00	2.880,00
	CAPA DE CHUVA EM PVC - TAM. G	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	80,00	UN	36,00	2.880,00
	Reanimador manual pediátrico (Ambu). Especificações Técnicas	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	12,00	UN	180,00	2.160,00
	Cabo de bisturi em aço INOX nº 04	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	50,00	UN	6,80	340,00
	Cabo de bisturi em aço INOX nº 03	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	50,00	UN	6,70	335,00
	Atadura de rayon em rolo, não estéril. 7,5 cm x 5 m	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	400,00	UN	3,65	1.460,00
	Curativo composto por espuma de poliuretano.	ROSSANE SERAFIM MATOS	03.302.477/0001-10	100,00	UN	88,17	8.817,00
	Apósito composto por fibras de alginato de cálcio e carboxim	ROSSANE SERAFIM MATOS	03.302.477/0001-10	150,00	UN	37,00	5.550,00
	Tesoura modelo Spencer reta, para retirada de pontos -taman	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	30,00	UN	24,89	746,70
	Tesoura modelo Spencer reta, para retirada de pontos - taman	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	30,00	UN	22,73	681,90
	Esfigmomanômetro obeso, resistente às quedas e livre de látex	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	40,00	UN	165,10	6.604,00
	COLAR CERVICAL TAM. M	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	80,00	UN	13,89	1.111,20
	COLAR CERVICAL TAM. PP	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	80,00	UN	14,42	1.153,60
	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	25,00	CX	10,40	260,00
	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO - TIPO SEM ADITIVO - 10 ml	MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP	17.184.520/0001-02	2.000,00	UN	0,60	1.200,00
	TUBO OROTRAQUEAL, Nº 8,0	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	10,00	UN	3,34	33,40
	AGUA DESTILADA AMPOLA DE 10 ML - CX C/ 100 UNI	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	70,00	CX	19,05	1.333,50
	Colchonete para Fisioterapia (alongamento) 180X60X1,2CM AZUL	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	160,00	UN	80,00	12.800,00
	AGUA DESTILADA - GALAO COM 5 LITROS	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	3.600,00	GL	5,84	21.024,00
	TUBO OROTRAQUEAL, Nº 7,0	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	10,00	UN	3,34	33,40
	TUBO OROTRAQUEAL, Nº 6,5	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	10,00	UN	3,34	33,40
	TUBO OROTRAQUEAL, Nº 6,0	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	10,00	UN	3,34	33,40
	TUBO OROTRAQUEAL, Nº 5,5	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	10,00	UN	3,34	33,40
	TUBO OROTRAQUEAL, Nº 5,0	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	10,00	UN	3,34	33,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TUBO OROTRAQUEAL, Nº 4,5	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	10,00	UN	3,34	33,40
	TUBO OROTRAQUEAL, Nº 4,0	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	10,00	UN	3,34	33,40
	TUBO OROTRAQUEAL, Nº 3,5	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	10,00	UN	3,34	33,40
	TUBO CIRURGICO Nº 200 - 15 MTs	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	15,00	UN	13,30	199,50
	TALA RIGIDA TAM. 53X08 CM.	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	5,00	UN	9,26	46,30
	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 16	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1.000,00	UN	0,56	560,00
	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 08	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	2.000,00	UN	0,437	874,00
	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL INFANTIL	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	50,00	UN	8,98	449,00
	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL ADULTO	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	150,00	UN	8,98	1.347,00
	Sonda Foley estéril 02 vias, siliconizada, nº 24	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	80,00	UN	2,59	207,20
	Sonda Foley estéril 02 vias, siliconizada, nº 22	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	50,00	UN	2,59	129,50
	Sonda Foley estéril 02 vias, siliconizada, nº 20	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	180,00	UN	2,59	466,20
	Sonda Foley estéril 02 vias, siliconizada, nº 18	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	100,00	UN	2,59	259,00
	Sonda Foley estéril 02 vias, siliconizada, nº 16	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	100,00	UN	2,59	259,00
	Sonda Foley estéril 02 vias, siliconizada, nº 14	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	100,00	UN	2,59	259,00
	Sonda Foley estéril 02 vias, siliconizada, nº 12	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	80,00	UN	2,59	207,20
	Sonda Foley estéril 02 vias, siliconizada, nº 10	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	100,00	UN	2,94	294,00
	Sonda Foley estéril 02 vias, siliconizada, nº 08	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	50,00	UN	2,94	147,00
	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 18	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	70,00	UN	0,66	46,20
	Aspirador cirúrgico portátil para líquidos/sangue/secções.	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	15,00	UN	299,00	4.485,00
	CUBA REDONDA 08X04	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	25,00	UN	8,09	202,25
	Cateter intravenoso periférico nº 14, calibre 14G estéril	MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP	17.184.520/0001-02	125,00	UN	1,50	187,50
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 16	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	55,00	UN	0,84	46,20
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	200,00	UN	0,43	86,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO OXIGENOTERAPIA	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	50,00	UN	19,68	984,00
	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 06	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	60,00	UN	0,45	27,00
	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 08	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	75,00	UN	0,47	35,25
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 14	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	55,00	UN	0,76	41,80
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 10	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	55,00	UN	0,71	39,05
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 08	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	55,00	UN	0,68	37,40
	Reanimador manual adulto (Ambu).	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	12,00	UN	168,00	2.016,00
	Ponta de Eletro cauterio - Ponta Faca Reta EM 13	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	50,00	UN	30,99	1.549,50
	Ponta de Eletro cauterio - Ponta Bola EM 11	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	50,00	UN	30,99	1.549,50
	Ponta de Eletro cauterio - Ponta Bola EM 09	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	50,00	UN	30,99	1.549,50
	Ponta de Eletro cauterio - Ponta Bola EG 14	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	80,00	UN	30,99	2.479,20
	Ponta de Eletro cauterio - Ponta alça redonda EG 20	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	80,00	UN	30,99	2.479,20
	Ponta de Eletro cauterio - Ponta Alça EM 12	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	50,00	UN	30,99	1.549,50
	Pinça Scheron descartável	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	185,00	UN	0,96	177,60
	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	20,00	BOB	4,30	86,00
	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	20,00	BOB	14,58	291,60
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	25,00	UN	2,99	74,75
	MÁSCARA DESCARTÁVEL BRANCA	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	150,00	CX	4,98	747,00
	LÂMINA P/ BISTURI Nº 24	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	15,00	CX	19,60	294,00
	Lâmina para bisturi nº 15 - caixa com 100 unidades embaladas	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	15,00	CX	19,60	294,00
	Lâmina p/ bisturi nº 11 - caixa com 100 unidades embaladas	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	15,00	CX	19,60	294,00
	Kit para aparelho de nebulização completo - infantil	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	75,00	KIT	4,68	351,00
	Kit para aparelho de nebulização completo - adulto	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	75,00	KIT	4,68	351,00
	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA E ULTRASOM	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	75,00	FR	1,21	90,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 5/13

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FITA MÉTRICA PARA ENFERMAGEM DE 1,5 MT	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	35,00	UN	3,79	132,65
	Estetoscópio, em aço inox com auscultador duplo - INFANTIL	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	30,00	UN	20,86	625,80
	Estetoscópio, em aço inox com auscultador duplo ADULTO	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	30,00	UN	20,86	625,80
	ELETRODO DESCARTÁVEL MONITORIZAÇÃO CARDÍACA	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	10.000,00	UN	0,255	2.550,00
	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 27	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	100,00	UN	0,198	19,80
	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 21	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	150,00	UN	0,19	28,50
	Curativo cirúrgico estéril (chumaço), 10 x 15, 100% algodão,	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	700,00	UN	0,92	644,00
	COLETOR DE URINA INFANTIL	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	2.000,00	UN	0,26	520,00
	COLAR CERVICAL NEONATAL	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	80,00	UN	14,40	1.152,00
	COLAR CERVICAL TAM. G	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	80,00	UN	13,80	1.104,00
	CÂNULA DE GUEDEL, JOGO COM 6 PEÇAS, PVC FLEXÍVEL, POLIPROPIL	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	25,00	JOGO	10,86	271,50
	Bolsa Coletora de Urina - Sistema fechado	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	1.000,00	UN	5,26	5.260,00
	Almotolia plástica em polietileno - transparente - 500 ml	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	90,00	UN	2,35	211,50
	Almotolia plástica em polietileno - transparente - 250 ml	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	90,00	UN	1,89	170,10
	ALGODAO HIDROFILO EM BOLAS	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	700,00	PCTE	2,07	1.449,00
	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, CALIBRE 30X8	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	200,00	CX	5,79	1.158,00
	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, CALIBRE 30X7	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	200,00	CX	5,79	1.158,00
	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, CALIBRE 25X8	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	200,00	CX	5,79	1.158,00
	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, CALIBRE 25X7	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	200,00	CX	5,55	1.110,00
	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA CALIBRE 25X6	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	200,00	CX	6,27	1.254,00
	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA CALIBRE 13X4.5	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	700,00	CX	5,79	4.053,00
	Abaixador de língua (espátula de madeira), 100 un - ANVISA	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	650,00	PCTE	2,50	1.625,00
	Soro glicosado 0,5% - frasco/bolsa 500 ml	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	300,00	FR	3,15	945,00
	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	3.000,00	FR	2,97	8.910,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 6/13

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Soro fisiológico 0,9% infusão parenteral sistema fechado 250	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	4.500,00	FR	2,30	10.350,00
	Seringa para insulina sem dispositivo de segurança, 1 ml	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	25.000,00	UN	0,15	3.750,00
	SELADORA CONTROLE DA TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	18,00	UN	412,50	7.425,00
	Saco para lixo hospitalar - branco - capacidade 100 litros.	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	3.000,00	UN	0,255	765,00
	Luva de procedimento, em vinil sem pó, descartável - PP	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	100,00	CX	12,75	1.275,00
	Luva de procedimento, em vinil sem pó - P	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	100,00	CX	12,50	1.250,00
	Luva de procedimento, em vinil sem pó, descartável - M	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	100,00	CX	12,75	1.275,00
	Lençol hospitalar de papel (100% fibras naturais) - rolo 50	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	125,00	RL	4,95	618,75
	Detector fetal portátil	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	12,00	UN	345,00	4.140,00
	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila com 08 dobras	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	4.000,00	PCTE	33,80	135.200,00
	BIOMBO TRIPLO PARA DIVISÓRIAS	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	8,00	UN	235,50	1.884,00
	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIO FETAL DE MESA	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	12,00	UN	550,00	6.600,00
	Eletrocautério - Unidade montada em aço antiferruginoso	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	12,00	UN	1.980,00	23.760,00
	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	24,00	UN	66,15	1.587,60
	BOLSA PARA GELO FLEXÍVEL	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	30,00	UN	12,50	375,00
	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 10	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	75,00	UN	0,47	35,25
	Esfigmomanômetro adulto, resistente às quedas	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	80,00	UN	84,35	6.748,00
	Esfigmomanômetro infantil, resistente às quedas e livre	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	40,00	UN	71,45	2.858,00
	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	100,00	UN	0,51	51,00
	Balança Antropométrica - Adulto. Eletrônica, com régua	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	18,00	UN	1.060,00	19.080,00
	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO K2	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	2.000,00	UN	0,50	1.000,00
	Removedor de adesivo em spray, indolor e atraumático	FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	07.164.711/0001-40	100,00	UN	54,00	5.400,00
	Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio	FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	07.164.711/0001-40	250,00	TB	51,80	12.950,00
	Soro glicosado 0,5% - frasco/bolsa 250ml	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA	95.368.320/0001-05	800,00	FR	2,65	2.120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SORO GLICO-FISIOLOGICO A 0,9% -250 ml	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA	95.368.320/0001-05	1.000,00	FR	2,58	2.580,00
	POLIFIX 02 VIAS COM TAMPA COMPLETO (EQUIPO C/ TAMPA COMPLETO)	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA	95.368.320/0001-05	380,00	UN	0,55	209,00
	Fio catgut absorvível agulhado estéril nº 6.0 - com 24 unida	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA	95.368.320/0001-05	20,00	CX	78,50	1.570,00
	Curativo redondo para pós-coleta de sangue. Caixa com 100 un	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA	95.368.320/0001-05	600,00	CX	2,40	1.440,00
	Cloroxídina solução degermante a 2% - frasco de 1litro.	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA	95.368.320/0001-05	200,00	UN	9,70	1.940,00
	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO: MOTOR 50/60 HZ	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA	95.368.320/0001-05	20,00	UN	110,00	2.200,00
	Almotolia plástica em polietileno -COR ESCURA/MARROM -250 ML	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA	95.368.320/0001-05	90,00	UN	2,05	184,50
	Álcool líquido, concentração 70%, validade mínima de 24 mese	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA	95.368.320/0001-05	1.500,00	FR	3,70	5.550,00
	VASELINA LIQUIDA - 01 LITRO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	FR	12,921	387,63
	TESOURA PONTA ROMBA, TESOURA ESPECIAL PARA APH, DESTINADO AO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	UN	19,83	495,75
	Tesoura Metzembraum 15 cm curva. Embalagem plástica individua	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	UN	28,866	577,32
	Termômetro digital clínico. Pode medir a temperatura por via	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	11,546	1.154,60
	TAMPÃO OCULAR INFANTIL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	0,399	39,90
	TAMPÃO OCULAR ADULTO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	0,454	45,40
	TALA RÍGIDA, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL PODENDO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	5,99	29,95
	TALA RIGIDA TAM. M 63X09 CM.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	11,39	56,95
	TALA RIGIGA TAM. G 86X10 CM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	14,19	70,95
	Tala de papelão tamanho mínimo 90X20 cm	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	85,00	UN	1,869	158,87
	TALA DE PAPELÃO 50X20 CM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	85,00	UN	1,223	103,96
	TALA DE PAPELÃO 30X20 CM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	85,00	UN	0,687	58,40
	Soro Ringer 500 ml, bolsa, sistema fechado.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	UN	3,368	673,60
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 12	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	55,00	UN	0,729	40,10
	Seringa em polipropileno estéril, siliconizada, descartável	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12.000,00	UN	0,09	1.080,00
	Seringa descartável sem agulha - 60 ml - sem dispositivo de	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.900,00	UN	1,25	2.375,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Porta Agulha - confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Tam	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	UN	20,619	412,38
	Pinça Bakaus grande. Embalagem plástica individual	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	UN	22,131	442,62
	Oxímetro tipo Y, uso infantil - aparelho de medição da porce	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	UN	357,388	4.288,66
	Mesa inox com 01 prateleira e rodas - 0,60 x 0,40 x 0,80 (L	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	UN	280,412	7.010,30
	Máscara Laríngea nº 5, descartável, de uso único	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	50,997	254,99
	Máscara Laríngea nº 4, descartável, de uso único	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	50,997	254,99
	Máscara Laríngea nº 3, descartável, de uso único	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	50,997	254,99
	Máscara Laríngea nº 2,5, descartável, de uso único	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	50,997	254,99
	Máscara Laríngea nº 2, descartável, de uso único	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	50,997	254,99
	Máscara Laríngea nº 1,5 descartável, de uso único	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	50,997	254,99
	Máscara Laríngea nº 1, descartável, uso único	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	50,997	254,99
	Mascara de venturi com reservatório, adulto e infantil, tran	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	UN	12,371	148,45
	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	175,00	UN	1,375	240,63
	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OX. C/ BALÃO -PEDIATRICO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	9,622	48,11
	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OX. C/ BALÃO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	UN	9,622	144,33
	Luva descartável para toque, estéril, embalada individ.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	PCTE	6,186	618,60
	Lupa manual redonda com três vezes de aumento, lente de vidr	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	UN	39,36	984,00
	Laringoscópio, com 03 lâminas curvas em aço inox - Diasyst.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	UN	358,763	5.381,45
	Kit Parto - modelo padrão SAMU	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	KIT	49,00	588,00
	HASTES FLEXÍVEIS MODELO SWAB	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	175,00	PCTE	8,234	1.440,95
	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO (COTONETES)	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	175,00	CX	0,935	163,63
	FORMOL A 10%	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	350,00	L	8,247	2.886,45
	Fixador citológico em spray, com propriedades de fixação	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	75,00	FR	5,67	425,25
	Fita hipoalergênica, suave para a pele, porosa 25MMX4,5M	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	PCTE	16,50	825,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 9/13

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Fio Mono nylon agulhado estéril nº 6.0 - com 24 unidades.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	CX	26,65	666,25
	Fio Mono nylon agulhado estéril nº 4.0 - com 24 unidades.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	65,00	CX	26,65	1.732,25
	Fio catgut absorvível agulhado estéril nº 5.0 - com 24 unida	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	CX	71,10	1.422,00
	Fio catgut absorvível agulhado estéril nº 4.0 - com 24 unida	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	CX	71,10	1.422,00
	Fio catgut absorvível agulhado estéril nº 3.0 - com 24 unida	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	CX	71,10	1.422,00
	Fio catgut absorvível agulhado estéril nº 2.0 - com 24 unida	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	CX	71,10	1.422,00
	Especulo vaginal descartável tamanho grande - ANVISA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.750,00	UN	0,79	2.962,50
	Encosto de cabeça (imobilizador de cabeça)	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	132,00	1.320,00
	ELETRODOS - PÁS EXTERNAS PARA DESFIBRILADOR INFANTIL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	KIT	320,00	4.800,00
	Detergente enzimático para limpeza de artigos médicos	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	L	17,182	3.436,40
	Desinfetante hospitalar para superfícies fixas - 5L	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	UN	8,935	1.340,25
	CUBA RIM EM AÇO INÓX, 26X12 CM, CAPACIDADE DE 700 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	UN	25,30	632,50
	COLAR CERVICAL TAM. P	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	80,00	UN	14,30	1.144,00
	COLAR CERVICAL TAM. INFANTIL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	80,00	UN	13,90	1.112,00
	Clorexidina solução aquosa a 0,2% - frasco de 1 litro.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	UN	5,402	1.080,40
	Clorexidina solução alcoólica a 0,5% - frasco de 01 litro.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	UN	7,423	1.484,60
	Cinto aranha com fitas de nylon altamente resistente	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	UN	29,00	725,00
	Cateter nasal tipo óculos (pediátrico) - silicone - material	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	125,00	UN	1,24	155,00
	APARELHO DE TRICOTOMIA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	400,00	UN	0,495	198,00
	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA CALIBRE 22X5,5	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	CX	7,40	1.480,00
	ÁGUA DESTILADA EMBAL. DE 250 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	FR	2,378	2.378,00
	SOLUÇÃO DE SCHILLER IODO-IODETADA	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	45,00	FR	130,00	5.850,00
	Seringa em polipropileno, estéril siliconizada descartável	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	20.000,00	UN	0,11	2.200,00
	Seringa em polipropileno, estéril, siliconizada descartável	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	8.000,00	UN	0,301	2.408,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Seringa em polipropileno, estéril, siliconizada, desc. 10ml	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	20.000,00	UN	0,199	3.980,00
	PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX MEDINDO 16CM	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	10,00	UN	27,73	277,30
	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO, COM EXTREMIDADE FOSCA	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	200,00	CX	3,50	700,00
	Dispositivo urinário externo masculino para incontinênciaNº4	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	100,00	UN	0,91	91,00
	Dispositivo urinário externo masculino para incontinênciaNº6	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	100,00	UN	0,91	91,00
	Dispositivo urinário externo masculino para incontinênciaNº5	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	100,00	UN	0,91	91,00
	DISPOSITIVO INTRA-UTERINO DE COBRE-DIU	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	150,00	UN	41,20	6.180,00
	Cateter nasal tipo óculos (adulto) - silicone -	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	200,00	UN	0,85	170,00
	Cateter intravenoso periférico nº 24, calibre 24G estéril;	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	125,00	UN	2,53	316,25
	Cateter intravenoso periférico nº 22, calibre 22G estéril.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	400,00	UN	2,20	880,00
	Cateter intravenoso periférico nº 20, calibre 20G estéril, d	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	400,00	UN	2,30	920,00
	Cateter intravenoso periférico nº 18, calibre 18G estéril	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	400,00	UN	2,30	920,00
	Bobina papel grau cirúrgico 20 cm x 100 m	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	150,00	RL	51,71	7.756,50
	Bobina papel grau cirúrgico 15 cm x 100 m	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	150,00	RL	39,06	5.859,00
	AVENTAL DESCARTAVEL- TNT - AZUL	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	600,00	UN	1,05	630,00
	Avental (capote) confeccionado em TNT, gramatura mínima g40,	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	300,00	UN	1,46	438,00
	Atadura Crepon, elástica, porosa, não estéril - 8CMX4,5M	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	500,00	PCTE	7,20	3.600,00
	Atadura Crepon, elástica, porosa, não estéril - 6CMX4,5M	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	500,00	PCTE	5,44	2.720,00
	Atadura Crepon, elástica, porosa, não estéril - 20CMX4,5M	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	500,00	PCTE	16,89	8.445,00
	Atadura Crepon, elástica, porosa, não estéril - 15CMX4,5M	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	500,00	PCTE	12,30	6.150,00
	Atadura Crepon, elástica, porosa, não estéril, - 12CMX4,5M	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	600,00	PCTE	10,31	6.186,00
	Agulha p/ coleta múltipla de sangue vácuo 0.8x25mm (21G1") -	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	2.000,00	CX	38,03	76.060,00
	TRAVESSEIRO DE ESPUMA 40 X60 CM	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	30,00	UN	44,30	1.329,00
	Touca descartável com elástico - cor branca - caixa com 100	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	50,00	CX	6,09	304,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TERMOMETRO P/ GELADEIRA COM DOIS DISPLAYS	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	20,00	UN	54,85	1.097,00
	Suporte para colocação de soro em aço inox. Haste com regua	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	20,00	UN	175,00	3.500,00
	Saco para vômito, tamanho único.	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	450,00	UN	0,45	202,50
	MOCHO HOSPITALAR COM ENCOSTO E RODAS	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	12,00	UN	219,90	2.638,80
	LUVAS LATEX HIPO ALERGÊNICA TAMANHO PEQUENO	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	675,00	CX	15,20	10.260,00
	LUVA LATEX HIPO ALERGÊNICA TAMANHO MEDIO	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	675,00	CX	15,20	10.260,00
	LUVA LATEX HIPO ALERGÊNICA TAM. EXTRA PEQUENO	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	650,00	CX	15,20	9.880,00
	Lanterna clínica pupilar, à pilha, confeccionada em alumínio	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	25,00	UN	15,55	388,75
	Equipo para administração exclusiva de dietas enterais	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	1.500,00	UN	1,52	2.280,00
	Campo cirúrgico liso, não fenestrado- 200X150CM - DUPL0	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	100,00	UN	34,80	3.480,00
	Campo cirúrgico liso, não fenestrado - 120X80CM - DUPL0	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	100,00	UN	21,50	2.150,00
	Soro fisiológico 0,9%, frasco com fácil adaptação ao equipo	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4.000,00	FR	1,97	7.880,00
	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 14	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10.000,00	UN	0,47	4.700,00
	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 12	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10.000,00	UN	0,45	4.500,00
	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 10	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	5.000,00	UN	0,427	2.135,00
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 20	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	55,00	UN	0,962	52,91
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 18	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	55,00	UN	0,934	51,37
	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3.000,00	UN	0,133	399,00
	POVEDINI TÓPICO - 1 L	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	FR	11,99	599,50
	Equipo p/ infusão solução parenteral macro gotas de plástico	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	4.000,00	UN	1,20	4.800,00
	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína - nº 6,5	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	500,00	PAR	0,977	488,50
	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína - nº 7,0	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	600,00	PAR	0,977	586,20
	FOCO PARA LUZ, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO; HASTE FLEXÍVEL	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	25,00	UN	215,00	5.375,00
	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína - nº 7,5	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	350,00	PAR	0,977	341,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína - nº8,0	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	250,00	UN	0,977	244,25
	Máscara Laringea nº 6, descartável, de uso único	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	5,00	UN	56,00	280,00
	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	100,00	UN	0,52	52,00
	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína - nº 8,5	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	675,00	PAR	0,977	659,48
	Lençol descartável com elástico, medida mínima 2,00 x 0,90 m	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	400,00	PCTE	7,75	3.100,00
	Hamper - fabricado em tubos de aço redondo em inox de 1 pole	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	15,00	UN	189,60	2.844,00
	FRASCO PLÁSTICO 300 ML P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL NÃO ESTÉRIL	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	325,00	UN	0,66	214,50
	Fio Mono nylon agulhado estéril nº 5.0 - com 24 unidades.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	40,00	CX	26,66	1.066,40
	Fio Mono nylon agulhado estéril nº 3.0 - com 24 unidades.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	40,00	CX	26,63	1.065,20
	Fio Mono nylon agulhado estéril nº 2.0 - com 24 unidades	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	25,00	CX	26,66	666,50
	Especulo vaginal descartável tamanho pequeno - ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3.750,00	UN	0,639	2.396,25
	Especulo vaginal descartável tamanho médio - ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	4.500,00	UN	0,699	3.145,50
	Esparadrapo impermeável - 5CMX4,5M - ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	150,00	RL	2,70	405,00
	Esparadrapo impermeável - 10CMX4,5M - ANVISA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	450,00	RL	4,47	2.011,50
	Escova ginecológica descartável, esterilizada	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	60,00	CX	17,96	1.077,60
	ESCADA COM DOIS DEGRAUS PADRÃO HOSPITALAR	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	25,00	UN	49,85	1.246,25
	Dispositivo de punção venosa - Scalp nº 25.	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	150,00	UN	0,197	29,55
	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 23	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	150,00	UN	0,197	29,55
	Compressa de campo operatório, sem radiopaco, medindo 23x 21	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	PCTE	26,70	5.340,00
	Compressa de campo operatório com fio radiopaco 45 x 50 cm,	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	PCTE	43,20	8.640,00
	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20 LTS	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2.000,00	UN	4,04	8.080,00
	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE - 7 LITROS	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2.000,00	UN	2,30	4.600,00
	Campo cirúrgico liso, não fenestrado - 50X60CM - DUPLO	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	175,00	UN	9,00	1.575,00
	Campo cirúrgico liso, fenestrado - 50X60CM	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	175,00	UN	5,79	1.013,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Bobina papel grau cirúrgico 30 cm x 100 m	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	150,00	RL	74,90	11.235,00
	Atadura Crepon, elástica, porosa, não estéril - 10CMX4,5M	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	400,00	PCTE	9,03	3.612,00
	ALGODÃO HIDRÓFILO - COM FIBRAS - 500gr	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	500,00	RL	7,49	3.745,00
	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA CALIBRE 20X5.5	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	CX	5,89	1.178,00
	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	300,00	FR	2,57	771,00
	Acido peracético, especialmente indicado para a limpeza	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	650,00	L	41,58	27.027,00
	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS COM VIDRO- MEDIDAS (M): 1,50 (ALT)	ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP	85.248.680/0001-10	25,00	UN	508,00	12.700,00
	LUVA LATEX HIPO ALERGÊNICA - G	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	575,00	CX	13,27	7.630,25
	PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX MEDINDO 14CM	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	24,00	UN	23,90	573,60
	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, CALIBRE 40X12	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	200,00	CX	6,55	1.310,00
	PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX MEDINDO 20CM	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	9,00	UN	25,24	227,16
	POVEDINI DEGERMANTE - 1L	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	FR	12,45	622,50
	BIOMBO DUPLO PARA DIVISÓRIAS	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	8,00	UN	174,00	1.392,00
	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 16	STARMED ARTIGOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA	02.223.342/0001-04	75,00	UN	0,57	42,75
	Equipo p/ infusão solução parenteral micro gotas de plástico	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	2.000,00	UN	1,25	2.500,00
	ELETRODOS - PÁS EXTERNAS PARA DESFIBRILADOR EXTERNO - ADULTO	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	15,00	KIT	294,99	4.424,85
	Cateter intravenoso periférico nº 16, calibre 16G estéril.	MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP	17.184.520/0001-02	125,00	UN	1,50	187,50
	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO K2 - COM GEL SEPARADOR - 5	MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP	17.184.520/0001-02	2.000,00	UN	0,80	1.600,00
	Tubo p/ coleta de sangue a vácuo k3 EDTA -2 ml	MEGHA - EQUIPAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - EP	17.184.520/0001-02	2.000,00	UN	0,51	1.020,00
	Gaze hidrófila tipo queijo, não estéril, em rolo	BIOTEXTIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	01.623.403/0001-50	50,00	RL	63,00	3.150,00
						Total Geral ---->	956.132,39